PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2015

№ 1047
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 05.11.2013  № 1768 (ред. от 19.12.2014) «Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) мероприятий муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2015 годы»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации района от 05.11.2013  № 1768 (ред. 19.12.2014) «Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) мероприятий муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2015 годы» (далее – Порядок):

1.1. В названии и далее по тексту слово «целевой» в соответствующем падеже исключить;

1.2. В приложении:

1.2.1. Пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.6. Средства бюджета муниципального района на муниципальную поддержку предпринимательства (в форме субсидий) предоставляются субъектам предпринимательства впервые зарегистрированным и действующим менее 1 года на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»;
1.2.2. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Гранты предоставляются:
- впервые зарегистрированным и действующим менее 1 года субъектам предпринимательства;
- в рамках коммерческой концессии - после предоставления зарегистрированного в установленном порядке договора коммерческой концессии»;
1.2.3. В пункте 2.7. Порядка слова «администрация, в лице управления по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства (далее — Управление РПСхП)» заменить словами «МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства» (далее - МКУ «Управление РПСхП»)»;
1.2.4. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:
«2.12. МКУ «Управление РПСхП» представляет в департамент развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области - главному распорядителю бюджетных средств (далее – Департамент):

- в течение 5 дней со дня оказания поддержки субъекту предпринимательства и ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, отчет подтверждающей осуществление расходов по реализации мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (приложение 6 к настоящему Порядку);

- в течение 5 дней со дня оказания поддержки субъекту предпринимательства и ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о целевом использовании субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы (приложение 7 к настоящему Порядку), в целях контроля за фактическим использованием средств;

- не позднее 15 января года, следующего за отчетным, отчет о показателях эффективности использования бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы (приложение 8 к настоящему Порядку), в целях оценки показателей результативности использования субсидий.
1.3. Дополнить Порядок приложениями 6-8 (приложения 1-3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

И.о. главы администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 07.10.2015 № 1047

Форма

отчета, подтверждающего осуществление расходов по реализации

мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального района

Отчет

о расходовании средств бюджета ____________________________________________

(наименование муниципального образования)

на реализацию мероприятий муниципальной программы

с _________ по _________

Расходы по мероприятию _____________________________

(наименование мероприятия)

	N

п/п

	Наименование получателя бюджетных средств, ИНН

	Номер и дата документа (основание платежа)
	Сумма к выплате, тыс. руб.
	Фактически выплачено, тыс. руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Сводный отчет
	Предусмотрено средств в бюджете муниципального образования на финансирование мероприятия, тыс. руб.

	Фактически израсходовано за счет средств бюджета муниципального образования на финансирование мероприятия, тыс. руб.

	Наименование показателей

	Примечание

	Исполнение расходных обязательств муниципального образования на реализацию мероприятия, %

	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, ед.

	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими муниципальную поддержку, ед

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель муниципального образования

_______________________________________ (должность, Ф.И.О.)

____________________ (подпись)

Главный бухгалтер

____________________ (Ф.И.О.)

____________________ (подпись)

____________________ (число, месяц, год)

М.П.

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 07.10.2015 № 1047
Форма
отчета о целевом использовании субсидий из областного

бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы

Отчет <1>

о целевом использовании субсидии из областного бюджета

_____________________________________________________

(наименование муниципального образования)

на реализацию мероприятий муниципальной программы

с ________ по ________

Расходы по мероприятию ___________________________________

(наименование мероприятия)
	N

п/п

	Наименование получателя бюджетных средств, ИНН

	Номер и дата документа (основание платежа)
	Сумма к выплате, тыс. руб.
	Фактически выплачено, тыс. руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Сводный отчет
	Подлежит использованию на финансирование мероприятия за счет предоставленной субсидии из областного бюджета, тыс. руб.

	Фактически израсходовано за счет субсидии из областного бюджета на финансирование мероприятия, тыс. руб.

	Наименование показателей

	Примечание

	Исполнение расходных обязательств муниципального образования на реализацию мероприятия, %

	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, ед.

	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими муниципальную поддержку, ед

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Целевое использование средств в сумме <2> ____________________ подтверждаю.

Руководитель муниципального образования

_______________________________________________________ (должность, Ф.И.О.)

____________________ (подпись)

Главный бухгалтер

_____________________ (Ф.И.О.)

_____________________ (подпись)

_____________________ (число, месяц, год)

М.П.

Примечания:

<1> - заполняется нарастающим итогом;

<2> - итоговая сумма из колонки 2 сводного отчета.

Приложение 3

к постановлению администрации района

от 07.10.2015 № 1047
Отчет

___________________________________________________

(наименование муниципального образования)

о результативности использования бюджетных средств,

направленных на реализацию мероприятия муниципальной программы

____________________________________________________ в 20__ г.
(наименование мероприятия)

	Предусмотренная сумма расходов по договору, тыс. руб.
	Фактическая сумма расходов по договору, тыс. руб.
	Исполнение расходных обязательств на реализацию мероприятия, %
	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших поддержку, ед.
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку, ед.

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств муниципального района
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств муниципального района
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств муниципального района
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств муниципального района
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств муниципального района

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт